
UFFICIO MEDIATORI E RUOLO PERITI E CONDUCENTI 

              DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Iscrizione Conducente nel Ruolo Conducenti Veicoli o Natanti adibiti ad autoservizi 

pubblici non di linea (Legge 15/01/1992 n. 21 e Delibera G.R. 29/03/2018 n. 113) 

Il Segretario Generale

VISTA la delibera di Giunta Camerale n. 85/95 di recepimento della divisione dei poteri fra 

Presidente , Giunta Camerale e Segretario Generale; 

VISTA la legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea del 

15/01/1992 n. 21 (art.6);

VISTA la richiesta di iscrizione nel Ruolo dei conducenti di Cosenza del Sig. :

- Perri Giovanni prot. 13193 del 28/06/2024 generalizzata in atti 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 113 del 29/03/2018 che ha preso atto della legge quadro 

ed ha inteso regolamentare solo la parte che riguarda gli esami per conducente che a sua volta 

dopo il superamento dell’esame intenderanno iscriversi al Ruolo in questione;

VISTA la Delibera di Consiglio Camerale n.3 del 11/04/2019 che ha inteso regolamentare con atto 

specifico nelle varie forme l’iscrizione al Ruolo in questione;

CONSIDERATO che l’iscrizione nel Ruolo provinciale costituisce requisito indispensabile per il 

rilascio da parte dei Comuni della licenza per l’esercizio del Taxi o dell’autorizzazione per il servizio 

di noleggio con conducente;

ESAMINATA la documentazione prodotta dall’interessata;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta dalla richiedente rispetta i canoni del 

Regolamento negli articoli previsti nei vari casi per l’iscrizione;

TENUTO CONTO che l’istruttoria degli atti presupposti alla presente determinazione e la verifica 

della regolarità formale, relativi all’argomento, è stata eseguita dal Responsabile del Procedimento 

Dott. Gentile Claudio;

RITENUTA la propria competenza in merito 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 116 del 14/03/2023 e la conseguente lettera di 

conferimento incarico in qualità di Responsabile del Servizio “ Più Verdi EQ alla Dott.ssa Rosarita 

De Rose e la delega protocollo camerale 10959 del 29.06.2023 alla firma dei provvedimenti relativi 

ad albi, ruoli e conducenti; 

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DELEGATA - N° atto 2024000088 del 09/07/2024



      DETERMINA  

Di iscrivere al Ruolo la Sig.

- Perri Giovanni prot. 13193 del 28/06/2024 generalizzata in atti 

Di nominare responsabile unico del procedimento de quo il Dott. Gentile Claudio 

PER DELEGA DEL SEGRETARIO GENERALE

             Dott.ssa Erminia Giorno 

(ai sensi dell’articolo 17,comma1 bis del D. Lgs.165/2001) 

Dott.ssa Rosarita De Rose 

Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 7 Marzo 2005 , n. 82   ” Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.    


		2024-07-09T14:21:32+0200
	Camera di Commercio 
	DE ROSE ROSARITA
	Sottoscrizione documento




